

From: lennart.ekblom20@gmail.com
Sent: den 23 februari 2017 17:13
To: FI Registrator
Subject: Remissvar avseende Valfärdsutredningens delbetänkande Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)

Categories: Remisser

Till den det berör.

Stockholm 23 februari 2017

Angående vinster och vinstuttag ur vår skattefinansierade välfärd.

Som partimedlem oroar det mig otroligt mycket att partiledningen inte har någon lyhördhet för vad medlemmar i partiet säger och tycker och att partiledningen inte känner av de åsiktsyttringar som är så tydliga om att 9 av 10 partimedlemmar i S INTE vill ha något vinstuttag ur välfärden oavsett om det är i skola, vård eller omsorg. Om vi ser på svenska folket i helhet så är det 7 av 10 som INTE vill ha vinstuttag ur välfärden. Det är fakta. Varför lyssnar inte partiledningen? Varför har partiledningen blivit så korrumpierad och mutade att partiledningen bortser från demokratiska grundprinciper. Det gör mig oerhört bekymrad, arg och bestört. Att starka lobby grupper har starkare och större makt över hur S agerar än vad folket i stor majoritet tycker är en stor skam och gör mig bestört. Jag skäms verkligen när jag tar ordet "folkvalda" i min mun för det är sån stor lögn och är så vedervärdigt att de som kallar sig "folkvalda" och "förtroendevalda" inte ens är kvalificerade att föra folkets röst eftersom partiledningen inte gör det som folket så tydligt vill utan kör ett eget race som de har blivit mutade till och kör ett race de inte har mandat att föra. Skam, det är sån skam.

Jag vet inte vad jag själv ska göra med den egna ilska jag känner över de odemokratiska egenmäktiga och icke legitimerade tilltag som S håller på att göra mot den folkvilja ni är satta att representera.

Det är det här beteendet som skapar farliga rörelser i samhället när våra så kallade "folkvalda" och "förtroendevalda" inte lyssnar. Och gör något helt annat än vad folkviljan så tydligt visar. Ni som tror att ni är "folkvalda" och "förtroendevalda" är det just ni som skapar de farliga politiska rörelserna i samhället. Ni som anser er som "folkvalda" och "förtroendevalda" MÅSTE lyssna in vad partimedlemmar och vad folket vill och hur folket i allmänhet vill att ett samhälle ska se ut och hur det ska organiseras för att fungera för alla! ... INTE bara för ett antal procent medborgare som suger musten av oss andra i majoritet. Skärpning. Annars kommer samhället vi vill bygga att kollapsa in i en ERA som vi INTE vill erfara. SKÄRPNING. LYSSNA LÄR OCH AGERA EFTER VAD FOLKET VILL. och. INTE LYSSNA EFTER VAD DEN STARKASTE LOBBYISTEN VILL.

Ps

Betänk och observera att det ÄR skillnad, stor skillnad på begrepp som 1, VINST och 2, VINSTUTTAG i verksamheter i vård, skola och omsorg. Och bör därefter behandlas och ses som två separata faktorer och bör ses såsom de två olika företeelser de faktiskt är. Där 1, Vinst i en verksamhet kommer när man anpassar sina utgifter efter de budgeterade inkomster och förvaltar man sina medel klokt kan ett överskott genereras som vi i det här sammanhanget kallar Vinst och överskott som i samråd med övrig personal ska överskottet i verksamheten överföras i ny räkning som Vinst i årsbokslut i nytt verksamhetsår som i sin helhet ska användas i kommande verksamhet och INTE lämnar verksamheten. Medan det andra begreppet bör definieras och ska hanteras och ses på ett helt annat sätt d.v.s., 2, Vinstuttag är stöld av allmänna skattemedel och medel avsatta för verksamheten, när det på otillbörligt sätt lämnar verksamheten i form av vinstuttag, utdelning eller bonus. Allmänna medel som hamnar i andras fickor, uttag som inte är ämnade att tillgodose verksamheten framtida utveckling. En dränering och bortförande av skattemedel som ursprungligen syftar och är menad att till fullo komma elever, patienter och brukare till 100 % nytta i den verksamhet pengarna är menade att verka bör kallas för vad det är, nämligen: stöld!

Vänliga hälsningar

Lennart Ekblom

Selmedalsvägen 70

129 37 Hägersten

0701504689

Skickades från E-post för Windows 10